
 

 

Nr 7/2020-2021 

DZIEŃ PIEGÓW 
 

Dnia 1 marca w naszym przedszkolu obchodziliśmy "Dzień Piegów". 

Podczas zajęć dzieci dowiedziały skąd się biorą te kropeczki na 

niektórych twarzach oraz poznały piegowatych bohaterów różnych 

bajek i opowieści m. in. Pana Kleksa, PippiLangstrumpf, Pysię  

z Domisiów, Biedronkę.  

Przy okazji poruszyliśmy ważny temat tolerancji.  

Teraz wszystkie przedszkolaki już wiedzą, że piegi to duży atut  

i nie należy się ich wstydzić. 

 

 

  

Kącik rodzica  

 

 

Miesięcznik Przedszkolaka 

relacjonuje najnowsze 

wydarzenia przedszkolne 

z życia dzieci 

z Pokrzywnicy i Łężec 
 

Figielek 
W tym numerze: 

Przedszkolne wieści  
1. Dzień Piegów 

2. Poznajemy teatr 

3. Dzień Kobiet 

4. Dzień Matematyki 

5. Sukces naszych przedszkolaków 

6. Światowy Dzień Dentysty 

7. Dzień kolorowej skarpetki 

8. Powitanie Wiosny 

9. Akcja “Góra Grosza” 

10. Przedszkolaki poznają 

wielkanocne zwyczaje 

11. Światowy Dzień Świadomości 

Autyzmu 

12. Wyróżnienie w konkursach 

13. Przygotowanie do Świąt  

 

  

Zadanie dla Przedszkolaka 
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POZNAJEMY TEATR 
 

W pierwszym tygodniu marca nasze przedszkolaki z Pokrzywnicy i Łężec poznawały zagadnienia 

związane z teatrem. W tych dniach dzieci dowiedziały się jak powstaje spektakl oraz kto może w nim 

wystąpić: aktorzy, kukiełki, pacynki oraz marionetki. Oglądając różne ilustracje dzieci poznały elementy 

tworzące teatr: scenę, kurtynę oraz widownię. Podczas zabaw przedszkolaki mogły zmienić się w 

prawdziwych aktorów i wystąpić z ulubionymi pacynkami. Dodatkowo nasi najmłodsi wykonali swoje 

własne pacynki oraz kukiełki z łyżek, a następnie zabrali je do domu. Na zakończenie tego tygodnia 

nauczyciele zaprosili dzieci na kukiełkowy teatrzyk pt „Czerwony Kapturek”. Od teraz każdy najmłodszy 

będzie wiedział czym zajmuje się aktor oraz będzie znał takie pojęcia jak scena, widownia czy kurtyna. 
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DZIEŃ KOBIET 

 

W poniedziałek 8 marca w Publicznym Przedszkolu w Pokrzywnicy oraz oddziale zamiejscowym  

w Łężcach odbyła się uroczystość z okazji Dnia Kobiet.  Nie obyło się bez serdecznych życzeń, 

tradycyjnego i uroczystego „100 lat” zaśpiewanego przez naszych małych dżentelmenów oraz 

wręczenia pięknych upominków. Z dziewczęcych buź uśmiech nie schodził przez calutki dzień,  

a wspólne zdjęcia uwieczniły tą wspaniałą uroczystość. 
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DZIEŃ MATEMATYKI 

 

Dnia 12 marca 2021 r. w Publicznym Przedszkolu w Pokrzywnicy oraz oddziale w Łężcach 

obchodziliśmy Dzień Matematyki, który cieszył się dużym zainteresowaniem wśród 

najmłodszych. W tym dniu królowały matematyczne zadania, zagadki i łamigłówki. 

Przedszkolaki wykazały się dużymi umiejętnościami i zdolnościami matematycznymi. 

Przeliczały elementy zbiorów w czasie zabawy, posługiwały się liczebnikami głównymi  

i porządkowymi, rozpoznawały cyfry oznaczające liczby od 0 do 10, eksperymentowały, 

wykonywały działania matematyczne polegające na dodawaniu i odejmowaniu, odróżniały 

liczenie błędne od poprawnego, rozpoznawały figury geometryczne, doskonaliły orientację 

przestrzenną oraz rozwijały logiczne myślenie. Podczas różnorodnych aktywności dzieci 

pracowały w parach i małych grupach ucząc się współpracy i współdziałania.  

Dodatkowo korzystały z dostępnych multimediów: tablicy interaktywnej, robota Photon, 

magicznego dywanu. Aktywność dzieci pokazała, że matematyka nie musi być nudna,  

a może być ciekawa, przyjemna i może dać dużo radości. 
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SUKCES NASZYCH PRZEDSZKOLAKÓW 

 

Dzieci z Publicznego Przedszkola w Pokrzywnicy oraz oddziału w Łężcach wzięły udział w konkursie 

plastycznym „Walentynkowe serce” organizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury w Reńskiej Wsi. 

Celem konkursu było rozwijanie uzdolnień plastycznych dzieci oraz inspirowanie najmłodszych  

do samodzielnej, kreatywnej twórczości. Dziękujemy wszystkim przedszkolakom, którzy podjęli 

wyzwanie i wykonali pracę konkursową. Każda z nich była wyjątkowa i wykonana z najwyższą 

starannością i miłością. Organizatorzy przygotowali dla wszystkich uczestników  

pamiątkowy dyplom oraz upominek. 

 



 

 

Figielek Numer 7/2020-2021 

15 

 

                 

 
 

 

 
 

 



 

 

Figielek Numer 7/2020-2021 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

ŚWIATOWY DZIEŃ DENTYSTY 
 

„Szczotko, szczotko hej szczoteczko ooo, 

Zabawimy się w kółeczko ooo, 

W prawo, w lewo, w lewo, w prawo ooo 

   Kręć szczoteczko, kręć się żwawo ooo 

Bo to bardzo ważna rzecz, żeby zdrowe zęby mieć!” (Fasolki) 

 

5 marca w Publicznym Przedszkolu w Pokrzywnicy z oddziałem w Łężcach obchodziliśmy Światowy 

Dzień Dentysty. Dzieci dowiedziały się kim jest dentysta, dlaczego warto go odwiedzać oraz czym 

różnią się zęby mleczne od zębów stałych. Przedszkolaki przypomniały sobie również, jak prawidłowo 

dbać o higienę jamy ustnej oraz jakie produkty należy spożywać, aby wzmocnić zęby.  

Dzieci wykonały ciekawe prace plastyczne , a podczas zabaw towarzyszyła nam dobrze znana 

wszystkim piosenka „Myj zęby” zespołu Fasolki. 
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DZIEŃ KOLOROWEJ SKARPETKI 

 
22 marca 2021 roku w Publicznym Przedszkolu w Pokrzywnicy oraz oddziale w Łężcach odbył się  

Dzień Kolorowej Skarpetki. Wszyscy tego dnia założyli  wesołe, kolorowe, niepasujące do siebie skarpetki 

jako wyraz akceptacji, tolerancji i solidarności z osobami z Zespołem Downa.  

Ten spontaniczny, niecodzienny gest miał na celu zwiększenie świadomości społecznej dotyczącej  

Zespołu Downa, propagowanie praw i dobra ludzi z tą wadą genetyczną i integracja z nimi. 

 
 

      

http://pl.wikipedia.org/wiki/Choroby_genetyczne
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POWITANIE WIOSNY 

 
Nasze przedszkolaki z Pokrzywnicy 19 marca 2021 roku, a z Łężec 24 marca powitały wiosnę. W tych 

dniach do przedszkola w odwiedziny przyszła Pani Wiosna i miała dla naszych milusińskich kilka zadań. 

Pierwszym zadaniem było odgadnięcie wiosennych zagadek przez dzieci, następnie zaśpiewanie i 

zatańczenie do wiosennej piosenki. Nasze przedszkolaki nie miały z tym żadnego problemu i bardzo szybko 

rozwiązały zadania, a w nagrodę Pani Wiosna dała im cebulki kolorowych kwiatów do zasadzenia w 

przedszkolu oraz w ogrodzie przedszkolnym. Dzieci jak najszybciej zabrały się do pracy i z pomocą pań 

ozdobiły swoje sale i obiecały, że będą dbać i codziennie podlewać swoje roślinki. Dodatkowo w tych 

dniach w przedszkolu odbył się pokaz mody wiosennej. Przedszkolaki od samego rana były pięknie 

przebrane w kolorowe ubrania, dodatkowo przyniosły opaski, wianki z kwiatów, sukienki, kapelusze czy 

okulary przeciwsłoneczne. Ten dzień przyniósł dzieciom wiele uśmiechów na buziach i radości. Dziękujemy 

Pani Wiośnie za odwiedziny! 
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AKCJA „GÓRA GROSZA” 

 
Każdego roku nasze przedszkole bierze udział w ogólnopolskiej akcji Góra Grosza.  

Celem tego przedsięwzięcia jest pomoc dzieciom, które wychowują się poza swoją rodziną – w domach 

dziecka czy rodzinach zastępczych. Przedszkolaki nie pozostały obojętne i z chęcią się do tej akcji 

przyłączyły, przynosząc uzbierane grosiki. Gdy nasze przedszkolne skarbonki wypełniły się po brzegi, 

przyszła pora na posegregowanie wszystkich pieniędzy.  Dzieci z ogromnym zaangażowaniem podzieliły 

monety, tworząc zbiory tych „złotych” i „srebrnych” oraz tych z mniejszym lub większym nominałem. 

Następnie przekazały je Samorządowi Uczniowskiemu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pokrzywnicy  

do przeliczenia. Wspólnie ze szkołą uzbierano 444,63 zł. Kwota ta następnie została przesłana na adres 

Towarzystwa „Nasz Dom”. Udział w akcji pomógł uzmysłowić naszym wychowankom, że oddając 

chociażby jeden grosz, można zrealizować przedsięwzięcia na rzecz dzieci w trudnej sytuacji życiowej. 
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PRZEDSZKOLAKI POZNAJĄ WIELKANOCNE ZWYCZAJE 

 
W tym roku nasze przedszkolaki z Łężec i Pokrzywnicy wyjątkowo szybciej odwiedził zajączek.  

W piątek 26 marca od rana dzieci poznały zwyczaje związane ze Świętami Wielkanocnymi. Dowiedziały się 

jakie produkty powinny znaleźć się w koszyczku oraz z jakich potraw składa się wielkanocne śniadanie. 

Następnie dzieci razem z nauczycielami wybrały się na spacer po ogrodzie przedszkolnym i szukały 

zajączka. Po długich poszukiwaniach przedszkolaki odnalazły ukryte za drzewami paczki. Jak najszybciej je 

odpakowały i dla każdego tam czekała miła, słodka niespodzianka- czekoladowe jajko oraz słodycze.  

Dzieci były bardzo szczęśliwe i ucieszyły się z prezentów. 
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ŚWIATOWY DZIEŃ ŚWIADOMOŚCI AUTYZMU 
 

2 kwietnia 2021 roku przedszkolaki z Pokrzywnicy i Łężec dołączyły do obchodów Światowego Dnia 

Świadomości Autyzmu. Głównym celem było zwiększenie świadomości społecznej na temat 

autyzmu. Charakterystycznym motywem obchodzonego dnia był kolor niebieski.  

Dzieci zapoznały się z filmem edukacyjnym pt. “ Wszyscy jesteśmy różni”, poznały sygnały 

autyzmu oraz dowiedziały się dlaczego takie osoby są najczęsciej dyskryminowane. 
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WYRÓŻNIENIE W KONKURSACH 

 
Sukcesy naszych przedszkolaków dają wiele zadowolenia i radości. Systematyczna praca nad rozwijaniem 

talentów i uzdolnień dzieci rodzi nowe pomysły, wpływa na uatrakcyjnienie pracy przedszkola. Za każdym 

razem z wielką satysfakcją i emocjami przyjmujemy wiadomości o osiągnięciach naszych wychowanków  

w różnych konkursach, do których wcześniej ich przygotowujemy.  

 

W marcu 2021 roku reprezentanci naszego przedszkola wzięli udział w Konkursie Gawędziarskim 

 „Śląskie Beranie” organizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury w Reńskiej Wsi.  

 

Wyniki etapu  gminnego są następujące: 

1 MIEJSCE – Hanna Friedla i Lena Magura „Kopanie kartofli” 

2 MIEJSCE Marcel Klimczyk „Po bosoku” 

3 MIEJSCE Tim Drescher, Nikola Gawlica, Julia Marks „Kopalniokowe gruby”. 

 

Grupy przedszkolne z wielkim zaangażowaniem przystąpiły także do Plastycznego Konkursu 

Wielkanocnego organizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury w Reńskiej Wsi.  

 

Wyniki etapu  gminnego są następujące: 

1 MIEJSCE – Julia Marks, Nikola Gawlica, Wiktoria Rzeplińska, Kaja Siwy, Karol Łaskarzewski, Mikołaj 

Siodlaczek, Natalia Wiecha,  

 

2 MIEJSCE – Bartłomiej Herman, Kacper Eszyk, Tim Drescher, Wojciech Gieroń, Lena Magura, Natalia 

Białas, Hanna Friedla, Jakub Glagla, 

 

3 MIEJSCE – Szymon Lacheta, Tymoteusz Herman, Wiktoria Kucofaj, Zuzanna Kwaśna, Benedikt Jagła, 

Grzegorz Walczyk, Jakub Porada, Ksawery Kosydor, Lena Porada, Lilianna Barteczko, Martyna Hampf,  

 

WYRÓŻNIENIE – Szymon Pogodała, Amelia Weis, Oliwia Kozubek, Mikołaj Siwek, Dominik Siwek, 

Hanna Szymusiak, Kamil Niedworok, Kacper Sawicki, Kaja Siwy, Emilia Morawiec, Anastazja Stolz,  

Kuba Morawiec, Lukas Kozik, Maksymilian Stolz, Michał Malcher, Milena Owsianowska, Sebastian Banaś. 

 

GRATULUJEMY WSZYSTKIM PRZEDSZKOLAKOM 
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PRZYGOTOWANIE DO ŚWIĄT 
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Kącik dla rodziców   

                              
Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, 

pełnych wiary, nadziei i miłości. 

Radosnego, wiosennego nastroju, 

serdecznych spotkań w gronie rodziny 

i wśród przyjaciół 

oraz wesołego Alleluja. 
                      

 

 



 

 

 

 

 
 

 

Publiczne 

Przedszkole 

w Pokrzywnicy 

ul. Szkolna 14a 

47-208 Pokrzywnica  

http://zsppokrzywnica.pl/ 

+48 77 4820147 

Dla Starszaka: 

 

Figielek 

Numer 9/2019-2020 

Dla Maluszka:  

 

Zadania 

dla 

przedszkolaka 
1. „KURCZACZEK ” 

 

Wykonaj kurczaczka z dostępnego w domu 

materiału. 

 

2. „WIOSENNE ŚNIADANIE” 

 

Przygotuj z pomocą dorosłego zdrowe, kolorowe, 

wiosenne śniadanie.  

1. „ZAJĄCZKI” 

 

Przygotuj rolkę po papierze, namocz ją w farbie i 

odbijaj tworząc zajączka. Następnie namocz w 

farbie widelec i wykonaj trawę. 

  

2. „WIOSENNE ŚNIADANIE” 

 

Przygotuj z pomocą dorosłego zdrowe, kolorowe, 

wiosenne śniadanie.  

 

http://zsppokrzywnica.pl/

